

ادامه از صفحه اول

فساد در ایران و مبارزه با معلول به جای علت

... به‌منظور استفاده از سود اجتماعی مناسب و اشتغال حاصل از آن. این نوع فساد نیز در ایران رایج است و در سطوح بالای جامعه در نقش اقارذگان و در سطوح میانی جامعه به‌عنوان افراد سفارش‌شده کاملاً به چشم می‌خورد. امروزه مردم ایران به‌شدت نسبت به این نوع فساد حساس شده‌اند؛ زیرا با رکود اقتصادی و رشد بی‌کاری، اشتغال به‌عنوان کلایِ کِمِیاب اقتصادی در همه خانواده‌ها به چشم می‌خورد و کاملاً قابل لمس است و همه مردم ایران به‌ویژه خانواده‌های متوسط شهری آن را به‌خوبی درک می‌کنند. تضاد منافع (Conflict of Interests) نیز هنگامی اتفاق می‌افتد که بین وظیفه کارگزاری که متصدی منافع عمومی است و منافع تخصصی او درگانگی حاصل می‌شود. این امر یکی از مهم‌ترین رفتارهای فسادانگیز است که همه انواع فساد را دربر می‌گیرد. کسانی که هم در بخش دولتی و می‌توانند دچار این نوع فساد شوند. در ایران امروز فساد گسترده عمداً در جاهایی دیده می‌شود که امکان دستیابی به پول‌های بیشتری فراهم است؛ دریافت وام‌های بانکی، واردات و صادرات و تبدیل ارز، تصرف منابع طبیعی و ساخت‌وسازهای کلان غیرقانونی.

یکی از زمینه‌های فساد در ایران خصوصیت رانتییر بودن یا دولت رانتی است، به این مفهوم که مالیه دولت از سال‌هایی که نفت در ایران کشف شده به‌طور متوسط ۶۰ درصد از درآمد عمومی دولت مستقیم یا غیرمستقیم متعلق به درآمدهای نفت و گاز بوده است و این منابع رانت طبیعی دارند؛ یعنی به اندازه ارزش آن کاری برای آن انجام نشده است. در ایران هرگاه درآمدهای نفتی بر اثر گران شدن نفت افزایش یافته، فساد نیز افزایش پیدا کرده است؛ مثلاً در دولت‌های نهم و دهم کشور ۷۲۰ میلیارد دلار درآمد نفت و گاز داشته که بیش از درآمد کل سال‌های بعد از کشف نفت در ایران بوده و در این دوره فساد اداری به‌شدت افزایش یافته و کلاً زمینه‌های فساد مالی و اداری فراهم شده است.

داکلاس نورث اقتصاددان برنده جایزه نوبل می‌گوید: در حکومت‌های طبیعی رانت‌جویی تنها وسیله‌ای برای پرکردن جیب عناصر فاسد و صاحب قدرت نیست، بلکه به‌منزله انتلافی است که صلح و آرامش می‌آورد و بدیل آن شفافیت و دسترسی آزاد است، در آن صورت فسادها و خشنونت ناشی از آن پدیدار می‌شود، رانت‌جویی‌هایی که ناشی از شبکه‌های مریدپروری و ارادت‌مندی است که همه زمینه‌های اصلی فساد هستند. او جامعه رانتیر را عامل فساد و خشنونت می‌داند که با هم به ائتلاف رسیده‌اند و شفافیت و دسترسی آزاد مثل طلسمی فساد را در این‌گونه جوامع هودا کرده و جامعه را از نظم طبیعی خارج می‌کنند. در این‌گونه جوامع، مردم روابط شخصی و غیررسمی، شامل رفاقت به‌جای رقابت یا رابطه‌سالاری به‌جای شایسته‌سالاری را باور می‌کنند و آن را می‌پذیرد. در این‌گونه جوامع فساد ذاتی کارکرد این نظم اجتماعی است، او راهکار کاهش فساد را حرکت از حکومت طبیعی به حکومت طبیعی بالغ و ایجاد نظم دسترسی باز و شفافیت و تکامل نهادهای معتبری که حاکمیت قانون را برقرار می‌کنند و روابط سازمانی قانونمند رسمی را جایگزین روابط شخصی می‌کنند؛ می‌داند. جامعه ایران دچار دولت رانتی است و دولت رانتی رفتارهایی دارد که عمده‌ترین آن تخصیص منابع رانتی است، سؤال اینجاست که این رانت در کجا تخصیص می‌یابد. بسیاری از پدیده‌های توسعه در ایران در حداقل در ۵۰ سال گذشته ناشی از تخصیص درست این منابع بوده است؛ اما هرگاه این‌گونه تخصیص‌ها به‌سوی منافع گروه‌های خاص اجتماعی منحرف شده، فساد به انواع مختلف آن سر درآورده است، درست زمانی که درآمدهای رانتی ناشی از نفت و گاز افزایش یافته، فساد نیز روبه افزایش نهاده است. رانت‌جویی و فساد در ایران عمدتاً به خصلت تخصیص منابع رانتی دولت رانتی وابسته است.

در واقع زمینه‌ها و دلایل پیدایش فساد در همه انواع آن ناشی از عوامل مختلف است که می‌تواند به شرح زیر باشد:

- وجود دولت رانتی و تخصیص منابع رانتی به سمت منافع گروه‌ها و افراد خاص
- کاهش جامعه مدنی قانون‌مدار
- وجود مناسبات شخصی در روابط اقتصادی به‌جای روابط رسمی و سازمانی قانون‌مدار
- ظهور اقتصاد رفاقتی (Crony Economy) که عمدتاً براساس روابط مریدپروری، رفاقت بر محور منافع شخصی و گروهی شکل گرفته است به‌ویژه در نظامات مالی – بانکی و اداری
- نظام اداری ناکارآمد که بستر فساد را فراهم می‌کند

- خلل در شایسته‌سالاری و جایگزینی، تبارگرایی، رابطه‌گرایی
- عدم شفافیت در مناسبات اقتصادی و اجتماعی اداری و سیاسی که فساد را در پילה‌ها کولونی‌های گروه‌های اجتماعی پنهان نگه می‌دارد.

ادامه در صفحه ۴

شرق؛ کمتر از یک سال از عمر مجلس دهم و دو سال از دولت دوازدهم نمانده اما گویی صداوسیما خیال ندارد دست از سر این دو نهاد بردارد و به هر بهانه‌ای به آنان چوب می‌زند. حالا تقریباً اکثر برنامه‌های اگر تکویم تخریبی، اما انتقادی در شبکه سوم صداوسیما متمرکز شده است. شبکه‌ای برای جوانان که چندی است علی فروغی ریاست آن را بر عهده دارد و داد همه از ورزشی‌ها تا سیاسی‌ها را درآورده است.در جدیدترین تقابل بین صداوسیما و دولت، روز پنجشنبه برنامه‌ای با عنوان «بدون توقف» از شبکه سه پخش شد که روابط عمومی ریاست‌جمهوری مطالب مطرح‌شده در آن را «ابهام‌افرینی، اتهام و دروغ» علیه دولت خواند و توضیحاتی ارائه کرد. در این برنامه درباره «شورای عالی هماهنگی اقتصادی» مطالبی مطرح شده بود، از جمله اینکه این شورا با پیشنهاد رئیس‌جمهور به رهبری تشکیل شده که روابط عمومی ریاست‌جمهوری آن را تکذیب کرده و گفته که پیشنهاد از طرف رئیس‌جمهور یا دولت نبوده، بلکه رهبری معظم انقلاب شخصاً درمورد ایجاد چنین تشکیلات جدیدی تصمیم‌گیری کردند. همچنین در آن برنامه گفته شده که در «شورای عالی هماهنگی اقتصادی» دو قوه مقننه و قضاییه به دولت کمک می‌کنند و هر چه نظر رئیس‌جمهور باشد، آن دو قوه هم حمایت می‌کنند، در صورتی که به گفته روابط عمومی ریاست‌جمهوری این مطلب به هیچ عنوان واقعیت ندارد و مطالب لازم در شرایط تحریم فعلی مطرح می‌شود و هر مورد که نظرات سه قوه به اتفاق تصویب شود و مخالف قانون نباشد اجرا می‌شود و در سایر موارد نیز در صورت موافقت رهبر معظم انقلاب ابلاغ می‌شود.نکته دیگری که در برنامه «بدون توقف» مطرح شده این بود که در این شورا طرح دادگاه‌های جدید علیه اخال اقتصادی بدون در نظر گرفتن قوانین مربوط به آیین دادرسی به رهبری پیشنهاد داده شد و ایشان موافقت کردند که این هم کاملاً برخلاف واقع است. به گفته روابط عمومی ریاست‌جمهوری رئیس قوه قضائیه وقت یعنی آیت‌الله آملی‌لاریجانی طرحی را در جلسه مطرح کردند که ایرادهای فراوانی به آن طرح در همان جلسه مطرح شد که پس از آن جلسه، رئیس قوه قضائیه وقت طرحشان را مستقیم برای رهبری فرستادند و معظم‌له نیز تأیید کردند.

حمله کاندوبه‌دولت

اما این تنها تقابل شبکه سه سیما با دولتی‌ها نبوده است. اواخر بهار امسال بود که این شبکه شروع به پخش سریالی با نام «گاندو» به کارگردانی جواد افشار و تهیه‌کنندگی مؤسسه شهید آوینی کرد که به موضوع بازداشت «میسون رضائیان، خبرنگار ایرانی-آمریکایی واشگتن‌پست می‌پرداخت. این سریال نیز با واکنش منفی مواجه شد چراکه سعی داشت وزارت خارجه و رؤسای دولت دوازدهم را درخصوص امور جاسوسی صورت‌گرفته بی‌اطلاع نشان دهد، حتی در این سریال شخصیتی بود که شباهت زیادی به محمدجواد ظریف، وزیر خارجه دولت داشت که در برابر اتفاقات صورت‌گرفته منغل بود. در قسمتی از این سریال نیز دولت طرفدار آزادی بی‌قیدوشرط جیسون رضائیان و نهادهای امنیتی طرفدار مبادله او با امول بلوکه‌شده ایران نشان داده شده‌اند. همین‌ها باعث شد اسام‌الدین آشنا، مشاور رئیس‌جمهوری در تئوتی بنویسد که صداوسیما پول ندارد سریال بسازد ولی گویا جای دیگری هست که برای تضعیف دولت هم پول فراوان دارد، هم مجوزها و منسوق‌های لازم را دریافت کرده است و هم می‌تواند صداوسیما را الزام به پخش کند. سخنگوی وزارت خارجه هم گفته بود: «ما مانده‌ایم چه بگویم. آنچه درباره وزیر امور خارجه و سایر همکاران پخش می‌شود، چندان با واقعیت همخوانی ندارد و اسناد مکاتبات و همکاری‌ها موجود است و اگر می‌خواستند اسناد را ارائه می‌دادیم تا سریال واقعی‌تر شود».

کاندوی۱۰

کمتر از ۱۰ روز پیش نیز شبکه سوم سیما، مستندی با عنوان «ادستان اتم» پخش کرد که به دلیل تحریف تاریخچه برجام به «کاندوی دوم» معروف شد. در این مستند سعی شد تا اقدامات دولت و وزارت خارجه درخصوص به‌سرانجام‌رسیدن برجام را زیر سؤال برد و اقدامات آنان را در تقابل با راهبرد مقام معظم رهبری نشان دهد.علی مطهری، نماینده تهران در مجلس که خود این روزها مورد انتقاد تند در شبکه سوم سیما قرار گرفته است در یادداشتی که ایسا منتشر کرده بود، درباره این سریال نوشت: «مستند داستان اتم در واقع تحریف تاریخچه برجام بود. آنچه در مجموع از این برنامه برداشت می‌شد، این بود که برجام کلاهی بوده

سیاست

حمله «بدون توقف» به مجلس و دولت



صادق زیباکلام: شبکه ۳ می‌خواهد جریان سوم راه بیندازد

شخصیت‌ها و چهره‌هایی هستند که چون برخی نهاده‌ا از آنان حمایت می‌کند، به قول اروپایی‌ها این تصور را دارند که هر کار و هر تهمتی که بخواهند می‌زنند چون خود را مورد وثوق و اطمینان آن نهاده‌ها می‌دانند. اکثر این افراد هم جوان و جویای نام هستند؛ ازجمله این افراد علی فروغی، مدیر شبکه سوم سیما است که جدا از نهستی که با یکی از چهره‌های مشهور دارد، از فارغ‌التحصیلان دانشگاه امام صادق نیز هست. فارغ‌التحصیلان این دانشگاه که مورد تأیید هستند معمولاً از سال اولی که وارد دانشگاه می‌شوند جایگاه محکمی خواهند داشت و زیر نظر هستند. اغلب نیز در صداوسیما و مکان‌های حساس گمارده می‌شوند؛ بنابراین آنها نگران این نیستند که اگر به نمایندگان مجلس یا به محمدجواد ظریف و حسن روحانی توهین کنند، مشکلی برایشان پیش بیاید یا از آنها شکایتی شود. اما به نظر می‌رسد یک دور جدید حمله علیه همه کسانی که جزه اصولگرایان و تندروها نیستند، شروع شده است. من فکر می‌کنم هدف عمده آنها این است که چون عموماً انسان‌های باهوشی هستند، می‌دانند که اصولگرایان اصلاً محبوبیتی در جامعه ندارند، بنابراین با حمله و توهین به اصلاح‌طلبان و همچنین اصولگرایان معتدل مثل علی لاریجانی و ناطق‌نوری می‌خواهند به مردمی که سرخورده هر دو جریان اصولگرا و اصلاح‌طلب هستند بگویند که ما با آنها نیستیم و جریان دیگری هستیم. بخشی از این تخریب‌ها برای این است که می‌خواهند خود را جوانانی قهرمان و چهره‌های بدون وابسته معرفی کنند و به‌دنبال سر خوردگی به‌وجودآمده از آب گل‌آلود ماهی بگیرند. البته احمدی‌نژاد و حتی قالیباف نیز با طرح نواصولگرایی به دنبال این طرح بوده‌اند. چیزی که آنها می‌خواهند القا کنند این است که ما هم مثل مردم از این جریان‌ت دلخوریم و بیاید و دست به دست ما دهید تا چهره‌هایی جوان مانند یامین‌پور و وحید جلیلی و مهرداد بدیازش را راهی مجلس کنیم. در اصل آنها می‌خواهند جریان سومی به وجود بیاورند اما این را که چقدر موفق خواهند شد، نمی‌دانم. گرچه برخی ناراضی‌ها را به سمت خود خواهند کشاند، مطلقاً در میان جریان‌ت دانشجویی و تحصیل‌کرده‌ها و متدین جامعه نفوذی نخواهند داشت.

که توسط آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها سر ایران گذاشته شده و در داخل کشور نیز عواملی مانند آقایان روحانی، ظریف و علی لاریجانی با آنها هماهنگ بوده و احیاناً خیانت کرده‌اند». او همچنین نوشت: «مستند داستان اتم از پخش زیرکی مذاکره‌کنندگان برجام را یک طرف قرار داد و مقام رهبری را طرف دیگر، گویی مذاکره‌کنندگان راه خودشان را می‌رفته‌اند و رهبری هم راه دیگری داشته‌اند. این در حالی است که شروع مذاکرات و محتوای آن و امضای برجام همه با نظر مقام رهبری بوده است و نباید حساب ایشان را جدا کرد. اگر رهبر انقلاب توصیه‌هایی داشته‌اند، این، وظیفه یک رهبر و روش رهبری است که همیشه ایدئال‌ها و سقف مطالبه را اعلام کند تا مذاکرات با نفع ما پیش برود، والا احتمالاً خود ایشان هم می‌دانستند که طرف مقابل زیر بار برخی از این توصیه‌ها نمی‌رود و تا آنجا که زورمان می‌رسد پیش می‌رویم».

مدیر فرورغ

مدیریت شبکه سوم سیما را که چندی است کانون حملات به دولت و مجلس شده است، علی فروغی بر عهده دارد. او از پنجم اردیبهشت سال پیش ریاست این شبکه را بر عهده دارد. فروغی شاید معروف‌ترین مدیر یک شبکه تلویزیونی در ایران باشد؛ چراکه در زمان مدیریت او، برنامه روزنی «نون» با ۱۹ سال سابقه پخش و داشتن مجری محبوبی مانند عادل فردوسی‌پور تعطیل شد. فروغی حتی در ماه مبارک رمضان برنامه کارشناسی آیت‌الله مکارم‌شیرازی را که سال‌ها از این شبکه پخش می‌شد، متوقف کرده بود. این مرجع‌تقلید به برنامه «برنده‌باش» که از سوی مدیر این شبکه حمایت می‌شد، انتقاد کرد و جوایز این مسابقه را حرام دانسته بود. حتی مقام معظم رهبری نیز آشکارا برگزاری چنین مسابقاتی را درست ندانستند و گفتند باید فرهنگ کار، تولید و تلاش را ترویج دهیم و روحیه انتظار برای ثروت بسازد و راه از بین ببریم و روش‌هایی شبیه بخت‌آزمایی را ترویج نکنیم که دستگاه‌های مختلف ازجمله صداوسیما باید متوجه این معنا باشند. بعد از آن بود که فروغی اعلام کرد سازوکار اسپانسر که پشتیبانی مالی برنامه برنده‌باش را انجام می‌دهد، اصلاح و ظرفیت‌های جدیدی به این برنامه اضافه می‌شود و در اصل او با تعطیلی این برنامه، همه تقصیرها را گردن اسپانسر برنامه انداخت. رفتارهای این چنین این مدیر جوان باعث شد چندباری بحث نظارت بر عملکرد صداوسیما پررنگ شود. ۱۷ اردیبهشت حسام‌الدین آشنا، نماینده دولت در شورای نظارت بر صداوسیما، در تئوتی نوشت: «اگرچه تعطیلی یا تعلیق هر یک از برنامه‌های صداوسیما

لحن تکراری، اتهام‌های قدیمی

مدیرمسئول روزنامه «کیهان» سحر خدایاری را بیماری عصبی دانسته است که در حال مداوا بوده و به گمان او، خودسوزی خدایاری «با واکنش هماهنگ و سؤال‌برانگیز طیفی از نان‌پن‌رخ‌روزخورها که برخی از آنها نیز سوابق سیاهی در کارنامه خود دارند، روبه‌رو شد». او در ادامه به رسانه‌هایی که اخبار مرتبط را منتشر کردند و چهره‌های مشهور نیز حمله کرده است. در ادامه شریعتمداری اتهام‌هایی را علیه دو نماینده مجلس مطرح کرده است. او نوشته «اقدام این دو نماینده در نمی‌توان در حد و اندازه یک «خطا» ارزیابی کرد؛ چراکه وقتی خطا به تکرار می‌نشیند، دیگر نامش خطا نیست؛ «خط» است! و نباید از سوی مراجع ذی‌صلاح نادیده گرفته شود. چند سال قبل در یکی از یادداشت‌های کیهان، با اشاره به نمونه‌های مشابه آورده بودیم «نمایندگی مجلس آش کشک خاله نیست» که مردم و نظام به مصداق آن ضرب‌المثل معروف چاره‌ای جز تحمل آن نداشته نباشند!»، مدیرمسئول «کیهان» نوشت: «مگر دروغ‌پردازی و تشویش اذهان عمومی و زمینه‌سازی برای آش تهمیه دشمن، آن‌هم نه یک بار و دو بار و ۱۰ بار، بلکه انجنام پی‌درپی این حرکت سخیف، جرم نیست؟!».

مطابقت رویکرد کیهان و صداوسیما

رویکردی که مدیرمسئول کیهان در نوشته خود دنبال کرده است، با برنامه شبکه سه سیما یعنی «برونده ویژه» مطابقت زیادی دارد. برنامه‌ای که با وجود انتقادها ادامه پیدا کرد. محور برنامه دوم نیز بررسی موضوع «دختر آبی» بود؛ اما به لزوم تبیین قوانین محدودکننده برای کاربران شبکه‌های مجازی اعم از مردم و مسئولان پرداخت. مجری برنامه نیز بر همین موضوع تأکید می‌کرد. او که در برنامه مباحثاتی «سلام صبح بخیر» هم اجرا می‌کند، همان کسی است که ۱۴ تیرماه سخنرین حرکت تک‌کش ایرانی تا بندری در چین را در همین برنامه صبحگاهی نمایش داد. هرچند بعد از گسترده‌شدن انتقادها، در اطلاعیه این برنامه گفته شد اطلاعات نفت‌کش را پیش‌تر روزنامه «فینشالتایمز» منتشر کرده است؛ اما نکته اینجا بود که در گزارش روزنامه انگلیسی هیچ مقام ایرانی، آمریکایی و چینی وجود نداشته است. اطلاعات منتشرشده را تأیید کند، اما برنامه شبکه سه به‌عنوان رسانه رسمی، سیر حرکت نفت‌کش و اطلاعات آن را در راستای تقویت روحیه جمعی نمایش داد. مجری این برنامه اجرای «برونده ویژه» را هم بر عهده داشت. وقتی غلامحسین اسماعیلی روی خط آمد نیز مجری بر لزوم برخورد با نمایندگان مجلس و رسانه‌هایی که از دیدگاه او انشر اکاذیب کرده‌اند، تأکید کرد. پاسخ‌های اسماعیلی البته حاوی نکات تازه‌ای بود.

سحر خدایاری بازجویی شده‌بود

اسماعیلی در بخشی از این برنامه گفت سحر خدایاری بازجویی شده است. او که خطاب به رسانه‌ها، چهره‌های اجتماعی و افراد دارای مسئولیت صحبت می‌کرد، گفت: «حداقل در این موضوع از همین مرحومه سحر خدایاری یاد می‌گرفتند که علی‌رغم اینکه اشتباهی را مرتکب شده بود، نه صرفاً در بحث ورود به ورزنگاه بلکه درگیرشدن و اهانت به مأموران و مطالب دیگری که از او سر زده بود؛ اما در بازجویی‌ها به‌صراحت به اشتباهات خود اعتراف و آرا را پذیرفته و ابراز ندامت کرده است». وجود او در این شخصیت متعبدلی نبوده است، ولی آن‌قدر از خودش شخصیت نشان داده که اشتباه خود را پندیرد، حالا چگونه است که کسانی که ادعاهایی در جامعه ما دارند، اشتباهات خود را نمی‌پذیرند و نسبت به جبران آن اقدام نمی‌کنند». به گزارش «ایسا» سخنگوی قوه قضائیه در این برنامه گفت: «نسبت به اصل موضوع باید بار دیگر تصریح کنم که این مرحومه در مراجع قضائی به‌هیچ‌عنوان محکومیت کیفری نداشته است و اصلاً دادگاهی برای رسیدگی به پرونده او تشکیل نشده است تا بخواهد محکومیتی رای او صادر شده باشد». در ادامه اسماعیلی در پاسخ به اصرارهای مجری مبنی بر اینکه قوه قضائیه برای جلوگیری از تکرار این سناریو چه برنامه‌ای دارد، گفت: «اولاً قوه قضائیه انتظار اقدام مناسب از ناحیه نهادهای شبه‌قضائی که دارای مسئولیت حقوقی و قانونی هستند را دارد». او به هیئت نظارت بر مطبوعات و هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان اشاره کرده و افزود که «اگر این نهادهای وظیفه خودشان را به‌خوبی انجام دهند، ممکن است اصلاً ضرورتی به اقدام قضائی نباشد یا اگر آنها تشخیص دادند که در ادامه اقدامات آنها مرجع قضائی باید ورود پیدا کند، با انعکاس موضوع به مرجع قضائی حتماً وظیفه قانونی خودمان را انجام خواهیم داد».



پخش یک سریال تلویزیونی، درست نبوده و برخلاف شعارهای دولت در زمینه آزادی بیان و نقدپذیری در رسانه‌هاست، گفته بود: قرار نیست صداوسیما، رسانه دولت باشد. اما او توضیح بیشتری نداده بود که اگر قرار نیست صداوسیما رسانه دولت منتخب و برآمده از رأی مردم باشد، پس آیا باید رسانه جبهه پایداری یا پایگاه رأی اقلیت باشد؟ جبهه پایداری در مقایسه با عِدّه و غُدّه سیاسی خود، اعضا و حامیان‌ش یک حزب کوچک و قلیل به شمار می‌رود تا جایی که حتی کمیسون خانه احزاب هم آن را به دلایل مختلف غیرقانونی اعلام کرده است. با این حال کویا قدرت آنها فراتر از جایگاه واقعی‌شان است تا جایی که نه تنها در صداوسیمای مرکز نفوذ کرده‌اند و مهره دارند بلکه در استان‌ها هم با مدیران استانی صداوسیما دیدار می‌کنند و ایده‌های خود را به پیش می‌برند. بسیاری معتقدند که صداوسیما ارکان جبهه پایداری شده است.وحید یامین‌پور عضو جبهه پایداری مجری مشهور عضو این جبهه است که برنامه‌هایش اصولاً در اختیار طیف خاصی از اصولگرایان از جمله اعضای حزب جبهه پایداری یا چهره‌های شورای اسلامی و عضو جبهه پایداری پیش از این دره انتقادهای دولت از سریال گاندو یا بیان اینکه موضع‌گیری علیه رسانه ملی به‌واسطه

خبر

برگزاری جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی

● **پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری:** جلسه شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی برگزار شد. سه دستور اصلی این جلسه که روز شنبه و با حضور سران قوا و به ریاست رئیس‌جمهوری برگزار شد، ادامه روند آرامش در بازار ارز، کالا و خدمات، پیشگیری از رفتارهای سودجویانه در جهت حمایت از مصرف‌کنندگان و نیز هماهنگی بین سه قوه درخصوص مدیریت مناسب در شرایط تحریم بود. بر این اساس مقرر شد با توجه به ثبات قابل‌قبول در بازار ارز و مؤثربودن این روند اختیارات مصوبات گذشته تعدید شود. همچنین درخصوص ستاد تنظیم بازار، گزاشتی از روند اجرای مصوبات در بازه یک‌ساله ارائه و مقرر شد مصوبات قبلی و اختیارات ستاد تنظیم بازار برای ایجاد تمرکز بر تصمیمات قیمت‌گذاری، کنترل قیمت و جلوگیری از چندقیمتی و الزام برچسب و سیاست‌های قیمت‌گذاری بازار تعدید شود.

گرامی‌مقدم:

طیف لاریجانی از اصلاح‌طلبان سوءاستفاده کردند

● **نامه‌نویز:** اسماعیل گرامی مقدم گفت: «بدعت زشتی در سال ۹۴ گذاشته شد و آن خروج برخی از لیست امید بود که با اصلاح‌ اجتماعی اصلاح‌طلبان به پیروزی رسیده بودند؛ مشخصاً آقایان کاظم جلالی و بهروز نعمتی بعد از آنکه وارد مجلس شدند به اصلاح‌طلبان پشت کردند و از سرمایه این جناح سوءاستفاده کردند یا حتی خود آقای لاریجانی هم که با حمایت اصلاح‌طلبان در قم به مجلس آمد، بعد از تشکیل مجلس، حمایت اصلاح‌طلبان را نادیده گرفت. درحال حاضر ما سعی کردیم که شیوه ائتلاف خود را اصلاح کنیم و دریافته‌ایم که ائتلاف با حامیان دولت ضربه سنگینی به اصلاح‌طلبان وارد کرد. ازاین‌رو بنا داریم تا به هویت اصلاح‌طلبی خود بازگردیم و صرفاً با احزاب اصلاح‌طلبان ائتلاف شکل بگیرد تا علاوه‌بر آنکه به سرمایه اجتماعی جبهه اصلاحات بازسازی شود، نیروهای باکیفیتی وارد مجلس شوند؛ نیروهایی که واقعا به اصلاحات و احقاق حقوق مردم باور داشته باشند». این فعال سیاسی درباره احتمال حمایت مجدد خاتمی از لیست نهایی اصلاح‌طلبان گفت: «همه شخصیت‌های اصلاح‌طلب به اندازه خودشان سرمایه اجتماعی را پای صندوق‌های رأی می‌آورند و صداآیته آقای خاتمی سرآمد شخصیت‌های مطرح اصلاح‌طلب است. بعد از حوادث سال ۸۸ سرمایه اجتماعی اصلاحات پراکنده شد و با تدبیر آقای خاتمی این سرمایه جمع شد. اکنون هم همان‌طور که ایشان حمایت خود را از شورای ایست‌گذاری اعلام کرده‌اند، برای بازگرداندن سیاست‌عمومی از نیروهای اصلاح‌طلب حمایت می‌کنند».

سخنگوی وزارت کشور:

برای اجرای مر قانون پافشاری می‌کنیم

● **ایسا:** سخنگوی وزارت کشور گفت: «حاکمیت باید تلاش کند درباره افرادی که در انتخابات شرکت کردند یا به احرار صلاحیت برسد با عدم آن را احرارز کند. تلاش ما این است که در تعامل با شورای نگهبان صلاحیت افرادی که داوطلب انتخابات نشودن در وقت بیشتر و با دقت مورد بررسی قرار گیرد».سیدسلمان سامانی تأکید کرد: «با شورای نگهبان و نهادهای نظارتی در تعامل هستیم تا جریان‌های سیاسی که در چارچوب قانون اساسی کشور در حال فعالیت هستند و افرادی که از شرایط قانونی برخوردارند، بتوانند در انتخابات حضور یابند».وی همچنین با بیان اینکه برای ما مهم این است افرادی که داوطلب قانونی دارند در انتخابات بتوانند شرکت کنند و افرادی هم که شرایط قانونی را ندارند، حق شرکت در انتخابات را نداشته باشند، تصریح کرد: «فردی که به علت سوءاستفاده از بیت‌المال محکوم شده است قطعاً نباید در این عرصه حضور پیدا کند. ما به این موضوع حساس هستیم و البته نگاه ما هم مشاطوف به جریان‌های سیاسی نیست و تأکید داریم حقوق هر فردی که می‌خواهد در انتخابات شرکت کند باید رعایت شود».او ادامه داد: «تلاش ما این است که به قانون در رسیدگی به صلاحیت‌ها رعایت شود؛ یعنی نهادهایی که مسئول پاسخ‌گویی به استعلام‌ها هستند، در ظرف مدت قانونی، در چارچوب وظایف قانونی خود و مستدل و مستند نظر خود را اعلام کنند. ما در انتخابات گذشته پیگیری کردیم اطلاعاتی که در اختیار هیئت‌های اجرایی قرار می‌گیرد، مستند، مستدل و مبتنی بر قانون باشد. شورای نگهبان هم بر اساس قانون نظارت بر انتخابات وظیفه رسیدگی به صلاحیت داوطلبان را انجام می‌دهد».

دیدار رئیس کمیته سیاست خارجی روسیه با رئیس مجلس

● **خانه ملت:** رئیس کمیته سیاست خارجی مجلس روسیه با رئیس مجلس دیدار کرد. در دیدار «لئونید اسلوتسکی» و علی لاریجانی که در ساختمان مشروطه مجلس برگزار شد، طرفین ضمن تأکید بر گسترش روابط پارلمانی دوجانبه، درباره مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی بحث و تبادل‌نظر کردند.